
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ВЯЗОВКА  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Е.А.МЯСНИКОВА» 

 

П Р И К А З 

28.02.2022                                                                                                                               № 97 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8, 11 классах 

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 11.02.2021 № 119 «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных  организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2022 году», приказ министерства образования Саратовской области от 20.03.2020 

№ 603 «Об утверждении порядка проведения ВПР в образовательных организациях 

Саратовской области», письмо управления образования администрации Татищевского 

муниципального района Саратовской области от 28.02.2022 № 16 «График проведения 

ВПР», п р и к а з ы в а ю:    

1. Провести Всероссийские проверочные работы в 4 классах в следующие сроки: 

15 апреля 2022 года – по учебному предмету «Русский язык» 1 часть; 

18 апреля 2022 года – по учебному предмету «Русский язык» 2 часть;  

26 апреля 2022 года – по учебному предмету «Математика»; 

29 апреля 2022 года – по учебному предмету «Окружающий мир». 

2.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 

классе на следующих уроках: 

по русскому языку (1 часть) 15 апреля 2022 года на 2 уроке; 

по русскому языку (2 часть) 18 апреля 2022 года на 2 уроке; 

по математике 26 апреля 2022 года на 2 уроке; 

по окружающему миру 29 апреля 2022 года на 2 уроке; 

3. Выделить для проведения ВПР в 4 классах следующие помещения: 

по русскому языку (15 человек) – кабинет русского языка; 

по русскому языку (10 человек) – кабинет начальных классов; 

по математике (15 человек) – кабинет русского языка; 

по математике (10 человек) – кабинет начальных классов; 

по окружающему миру (15 человек) – кабинет русского языка; 

по окружающему миру (10 человек) – кабинет начальных классов. 

 

4. Провести Всероссийские проверочные работы в 5 классе в следующие сроки: 

18 марта 2022 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

5 апреля 2022 года – по учебному предмету «Математика»; 

8 апреля 2022 года – по учебному предмету «История»; 

19 апреля 2022 года – по учебному предмету «Биология». 

5.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 5 

классе на следующих уроках: 

по русскому языку 18 марта 2022 года на 2 уроке; 

по математике 5 апреля 2022 года на 2 уроке; 

по истории 8 апреля 2022 года на 2- 3 уроках; 

по биологии 19 апреля 2022 года на 2-3 уроках. 

6. Выделить для проведения ВПР в 5 классе следующие помещения: 

по русскому языку – кабинеты географии (17 человек) и русского языка (16 

человек); 

по математике – кабинеты географии (17 человек) и русского языка (16 человек); 



по истории (32 человека) – кабинеты географии (17 человек) и русского языка (16 

человек); 

по биологии (32 человека) – кабинеты географии 17 человек) и русского языка (16 

человек); 

7. Провести Всероссийские проверочные работы в 6 классе в следующие сроки: 

21 марта 2022 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

6 апреля 2022 года – по учебному предмету «Математика»; 

14 апреля 2022 года - по учебному предмету «Предмет 1»; 

25 апреля 2022 года - по учебному предмету «Предмет 2». 

8.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 6 

классе на следующих уроках: 

по русскому языку 21 марта 2022 года на 2-3 уроках; 

по математике 6 апреля 2022 года на 2-3 уроках. 

по «Предмет 1» 14 апреля 2022 года на 2 уроке; 

по «Предмет 2» 25 апреля 2022 года на 2 уроке. 

9. Выделить для проведения ВПР в 6 классе следующие помещения: 

по русскому языку – кабинеты истории (15 человек) и английского языка (15 

человек); 

по математике – кабинеты истории (15 человек) и английского языка (15 человек); 

по «Предмету 1» - кабинеты истории (15 человек) и английского языка (15 

человек); 

по «Предмету 2» - кабинеты истории (15 человек) и английского языка (15 

человек). 

10. Провести Всероссийские проверочную работу в 7 классе в следующие сроки: 

23 марта 2022 года - по учебному предмету «Русский язык»; 

7 апреля 2022 года - по учебному предмету «Математика»; 

12 и 13 апреля 2022 года - по учебному предмету «Иностранный язык»;  

21 апреля 2022 года - по учебному предмету «Предмет 1»; 

27 апреля 2022 года - по учебному предмету «Предмет 2». 

11. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 

классе на следующем уроке: 

по русскому языку 23 марта 2022 года на 2-3 уроках; 

по математике 7 апреля 2022 года на 2-3 уроках; 

по иностранному языку 12 и 13 апреля 2022 года на 2 уроке; 

по «Предмет 1» 21 апреля 2022 года на 2 уроке; 

 по «Предмет 1» 21 апреля 2022 года на 2 уроке. 

12. Выделить для проведения ВПР в 7 классе следующие помещения: 

по русскому языку – кабинеты физики (15 человек) и ОПК (15 человек); 

по математике – кабинеты физики (15 человек) и ОПК (15 человек); 

по иностранному языку  - кабинеты физики (15 человек) и ОПК (15 человек); 

по  «Предмету 1» - кабинеты физики (15 человек) и ОПК (15 человек); 

по «Предмету 2» - кабинеты физики (15 человек) и ОПК (15 человек). 

13. Провести Всероссийские проверочную работу в 8 классе в следующие сроки: 

11 апреля 2022 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

20 апреля 2022 года – по учебному предмету «Математика»; 

22 апреля 2022 года - по учебному предмету «Предмет 1»;  

28 апреля 2021 года - по учебному предмету «Предмет 2». 

14. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 

классе на следующем уроке: 

по русскому языку 11 апреля 2022 года на 2-3 уроках; 

по математике 20 апреля 2022 года на 2-3 уроках; 

 



по «Предмет 1» 22 апреля 2022 года на 2 уроке; 

по «Предмет 2» 28 апреля 2022 года на 2 уроке. 

15. Выделить для проведения ВПР в 8 классе следующие помещения: 

по русскому языку – кабинеты информатики (15 человек) и  иностранного языка(15 

человек); 

по математике – кабинеты информатики (15 человек) и  иностранного языка(15 

человек); 

по  «Предмету 1» - кабинеты информатики (15 человек) и  иностранного языка(15 

человек); 

по «Предмету 2» - кабинеты информатики (15 человек) и  иностранного языка(15 

человек). 

16. Провести Всероссийские проверочные работы в 11 классе в следующие сроки: 

4 марта 2022 года - по учебному предмету «География». 

17.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 

11 классе на следующих уроках: 

по географии 4 марта 2022 года на 2- уроках.  

18. Выделить для проведения ВПР в 11 классе следующее помещение: 

по географии (7 человек) – кабинет «Информатики». 

19. Назначить ответственными организаторами в аудитории: 

в 4-5 классах - Гапоненко Е.К. – социального педагога, Лыкову У.С. - педагог 

дополнительного образования; 

в 6-8, 11 классах – Беликову И.А. – педагога-психолога, Юрасову И.Н. - педагог 

дополнительного образования. 

20. Назначить организатором вне кабинета – Бозрикову Т.В., библиотекаря. 

21. Назначить ответственным координатором за проведение Всероссийских 

проверочных работ в 4, 5, 6, 7, 8, 11 классах Ефимову Л.Ю. – заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

22. Ответственному координатору проведения ВПР Ефимовой Л.Ю. – заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе: 

22.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию на 

портале сопровождения ВПР (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications), получение 

логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение 

анкеты участника ВПР, получение инструктивных материалов. 

22.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР.  

22.3. Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и 

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников.  

22.4. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном 

кабинете системы ВПР. Архив доступен не позже, чем за 3 дня до начала ВПР. 

22.5. Получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР. 

Пароль доступен в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР.   

22.6. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить 

режим информационной безопасности на всех этапах. 

22.7.Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

22.8.Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику 

код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы).  

22.9.По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

22.10.В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. 

Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 

2022. 



22.11.Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике 

проведения ВПР 2020. 

22.12. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

22.13. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В 

электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. 

Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 

22.14. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора 

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР. 

Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО. 

Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

Ефимовой Л.Ю. - школьному координатору проведения ВПР. 

 22.15. Обеспечить хранение работ участников до 31.05.2023. 

23. Назначить экспертами для оценивания работ: 

Яковлеву Н.И. – учителя математики; 

Иванову Т.С. – учителя истории;  

Решетникову И.А. - учителя русского языка и литературы; 

Попову Е.В. - учителя русского языка и литературы; 

Маркелову И.И. - учителя русского языка и литературы; 

Фартукову Н.В. - учителя начальных классов; 

Дочупайло Л.В. - учителя начальных классов; 

Яровую Е.А. - учителя начальных классов; 

Федорову О.Н. – учителя химии и биологии; 

Растегаеву В.С. – учителя биологии; 

Волгушеву А.С. – учителя истории и обществознания; 

Попова М.А. – учителя географии; 

Рыжову Н.В. – учителя математики; 

Старостину Г.Г. – учителя физики; 

Мхоян К.А. – учителя английского языка; 

Ионову Л.С. – учителя английского языка. 

24. Назначить техническим  специалистом -  Конищеву А.К. – секретаря учебной 

части. 

25. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ефимову Л.Ю.- 

заместителя директора по учебно–воспитательной работе. 

 

 

Директор                                                                                                                   А.А.Петрухин 

 

  


